
ZARZĄDZENIE NR 16/2014
WÓJTA GMINY IŁAWA

z dnia 14 marca 2014 r.

w sprawie odwołania Pani Violetty Sowińskiej ze stanowiska dyrektora Samorządowej Szkoły Podstawowej 
w Gromotach.

Na podstawie art.30 ust.1 i ust.2 pkt 5) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst: 
Dz.U. z 2013 r. poz.594 z późn. zmianami) oraz zgodnie z art.5c pkt 2) i art.38 ust.1 pkt 1) lit. a) ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (jednolity tekst: Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zmianami) 
w związku z treścią pisma z dnia 5 marca 2014 r. złożonego przez Panią Violettę Sowińską w przedmiocie jej 
rezygnacji z funkcji dyrektora Samorządowej Szkoły Podstawowej w Gromotach Wójt Gminy Iława zarządza, co 
następuje: 

§ 1. W związku ze złożoną w dniu 5 marca 2014 r. rezygnacją odwołuje się nauczyciela dyplomowanego Panią 
Violettę Sowińską ze stanowiska dyrektora Samorządowej Szkoły Podstawowej w Gromotach z dniem 14 marca 
2014 r. (termin ten odpowiada zgodnym oświadczeniom stron (porozumienie stron) w zakresie zaproponowanego 
przez osobę sprawującą funkcję kierowniczą terminu odwołania ze stanowiska dyrektora). 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Wójt

mgr inż. Krzysztof Harmaciński

Id: BD47DD45-14C6-4E87-A0F1-ADDAC204CBCE. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art.38 ust.1 pkt 1) lit. a) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (jednolity tekst: 
Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zmianami) organ, który powierzył nauczycielowi stanowisko 
kierownicze w szkole lub placówce odwołuje nauczyciela ze stanowiska kierowniczego w razie: złożenia przez 
nauczyciela rezygnacji za trzymiesięcznym wypowiedzeniem. W przypadku szkół i placówek prowadzonych 
przez jednostki samorządu terytorialnego, zadania i kompetencje organu prowadzącego określone w art.38 
ust. 1 wykonuje w tym wypadku Wójt (art. 5c pkt 2) w/w ustawy). Jednocześnie w myśl art. 30 ust. 1 i ust.2 pkt 
5) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst: Dz.U. z 2013 r. poz 594 z późn. 
zmianami) Wójt wykonuje uchwały rady gminy i zadania gminy określone przepisami prawa, a do zadań Wójta 
należy m.in. zatrudnianie i zwalnianie kierowników jednostek organizacyjnych gminy. 

Stanowisko kierownicze w Samorządowej Szkole Podstawowej w Gromotach, jakim jest powierzenie 
pełnienia stanowiska dyrektora szkoły zostało Pani Violettcie Sowińskiej, nauczycielowi dyplomowanemu 
powierzone zarządzeniem Nr 66/2013 Wójta Gminy Iława z dnia 23.08.2013 r. na okres od dnia 1 września 
2013 r. do dnia 30 czerwca 2014 r. 

Pismem z dnia 5 marca 2014 r., które w tym samym dniu wpłynęło do Wójta Gminy Iława, Pani Violetta 
Sowińska złożyła rezygnację z powierzonego stanowiska dyrektora Samorządowej Szkole Podstawowej 
w Gromotach, proponując datę odwołania jej z pełnionej funkcji z dniem 14 marca 2014 r. „z powodów 
osobistych”. 

Odnosząc się do treści w/w pisma organ wykonawczy przyjął, że rezygnacja z funkcji dyrektora szkoły, 
będąca jednostronnym oświadczeniem zawiera również ofertę odwołania z konkretną, zaproponowaną datą. 
Organ gminy przychylił się do tej prośby wychodząc z założenia, że na zasadzie zgodnych oświadczeń stron 
(porozumienia stron) może dojść do wcześniejszego- niż za 3- miesięcznym wypowiedzeniem-odwołania 
z funkcji kierowniczej w szkole przyjmując, że odwołanie poprzedzono rezygnacją  „z powodów osobistych”. 

W tych okolicznościach wydano zarządzenie o powyższej treści.

Id: BD47DD45-14C6-4E87-A0F1-ADDAC204CBCE. Uchwalony Strona 1




